



1ª. Aditivo

Ata de Registro de Preços nº 083/2025
Processo Licitatório nº 018/2025
Pregão Eletrônico SRP nº 008/2025

COMO CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE, pessoa jurídica de direito público, por intermédio da SECRETARIA DE GOVERNO neste ato representada pelo Secretário, Sr. Breno Renan Andrade de Oliveira.

COMO CONTRATADA:

MACEDO DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n.º 11.672.214/0001-20, com sede/residência na Rua Amaro Monteiro de Araujo, 28 Pão de Açúcar, Taquaritinga do Norte - PE, neste ato, representada legalmente pelo(a) Sr. Danylo Luiz Macedo Correia

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Fundamenta-se juridicamente o presente ajuste no artigo 124 e 125 da lei nº 14.133/21.

JUSTIFICATIVA: Justifica-se o presente Termo Aditivo nos esclarecimentos apresentados pela Gestora do Contrato, através de ofício, parte integrante deste contrato.

DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA – Constitui objeto do presente o acréscimo de valor referente a tabela abaixo:

ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE (inicial)	QUANT. ADICIONADA (25%)	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BANNER - EM LONA FRONT LIGHT GRAMATURA 440G, COM IMPRESSÃO DIGITAL. COM BASTÃO EM MADEIRA, PONTEIRA E CORDA. MAPA 4X0, ARTES DIVERSAS (ARTE E DIMENSÃO SERÃO DEFINIDAS NA AQUISIÇÃO). EXCLUSIVO PARA ME/EPP	M²	400	100	R\$ 12,59	R\$ 1.259,00
7	CAMISA 100% POLIÉSTER - COR BRANCA, MANGA CURTA, GOLA CARECA, COM SUBLIMAÇÃO CENTRAL NA FRENTE E NAS COSTAS (TAMANHOS P, M, G E GG). EXCLUSIVO PARA ME/EPP	UND	3000	750	R\$ 9,89	R\$ 7.417,50
8	CAMISA 100% POLIÉSTER - COR BRANCA, MANGA CURTA, GOLA CARECA, COM SUBLIMAÇÃO COMPLETA NA FRENTE E NAS COSTAS (TAMANHOS P, M, G E GG). EXCLUSIVO PARA ME/EPP	UND	600	150	R\$ 9,89	R\$ 1.483,50
13	CERTIFICADOS - TAMANHO A4 - ATÉ 50 ARTES - 21X29,7 CM, 4X0 CORES EM COUCHE FOSCO 170G. CTP INCLUSO (25 MODELOS) PROVA DIGITAL. EXCLUSIVO PARA ME/EPP	UND	2000	500	R\$ 0,45	R\$ 225,00
22	FAIXAS - EM LONA FRONT LIGHT GRAMATURA 440G, COM IMPRESSÃO DIGITAL, IMPRESSÃO 4X0 CORES, COM ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E PONTEIRAS, COM ILHÓS NAS 4 EXTREMIDADES, ARTES DIVERSAS (ARTE E DIMENSÃO SERÃO	M²	500	125	R\$ 16,80	R\$ 2.100,00



	DEFINIDAS NA AQUISIÇÃO). EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
25	LONA FRONT LIGHT - COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, GRAMATURA 440G, IMPRESSÃO 4X0 CORES, COM ILHÓS OU REBITES E IMPRESSÃO DIGITAL, ARTES DIVERSAS (ARTE E DIMENSÃO SERÃO DEFINIDAS NA AQUISIÇÃO). EX. LONAS PARA FUNDO DE PALCO, LONAS PARA OUTDOORS, LONAS PARA PAINÉIS E FACHADAS, LONAS PARA GRIDES ENTRE OUTROS. COTA PRINCIPAL	M129	1350	337	R\$ 24,00	R\$ 8.088,00
26	LONA FRONT LIGHT - COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, GRAMATURA 440G, IMPRESSÃO 4X0 CORES, COM ILHÓS OU REBITES E IMPRESSÃO DIGITAL, ARTES DIVERSAS (ARTE E DIMENSÃO SERÃO DEFINIDAS NA AQUISIÇÃO). EX. LONAS PARA FUNDO DE PALCO, LONAS PARA OUTDOORS, LONAS PARA PAINÉIS E FACHADAS, LONAS PARA GRIDES ENTRE OUTROS. COTA RESERVADA.	M ²	450	112	R\$ 24,00	R\$ 2.688,00
31	PULSEIRAS EM MATERIAL SINTÉTICO (NYLON) E PERSONALIZADAS. DIMENSÕES: 2CM (LARGURA)X 24CM (CUMPRIMENTO). EXCLUSIVO PARA ME/EPP	UND	24000	6000	R\$ 0,19	R\$ 1.140,00
33	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ADESIVO COM IMPRESSÃO DIGITAL - COM APLICAÇÃO EM VEÍCULOS, IMPRESSÃO 4 X 0 CORES, IGUAL OU SIMILAR AO D3000 DA 3M (ARTE E DIMENSÃO SERÃO DEFINIDAS NA AQUISIÇÃO). EXCLUSIVO PARA ME/EPP	M ²	900	225	R\$ 41,40	R\$ 9.315,00
36	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACAS E PAINÉIS EM METALON 30X20, CHAPA 18 GALVANIZADA COM LONA FRONT LIGHT - COM FORNECIMENTO E APLICAÇÃO, GRAMATURA 440G, COM IMPRESSÃO DIGITAL E INSTALAÇÃO LOCAL, ARTES DIVERSAS (ARTE E DIMENSÃO SERÃO DEFINIDAS NA AQUISIÇÃO). (EX: FACHADAS DE PRÉDIO, GRIDES, PALCOS, SINALIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA DE AMBIENTES). COTA PRINCIPAL	M ²	375	93	R\$ 119,00	R\$ 11.067,00
37	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACAS E PAINÉIS EM METALON 30X20, CHAPA 18 GALVANIZADA COM LONA FRONT LIGHT - COM FORNECIMENTO E APLICAÇÃO, GRAMATURA 440G, COM IMPRESSÃO DIGITAL E INSTALAÇÃO LOCAL, ARTES DIVERSAS (ARTE E DIMENSÃO SERÃO DEFINIDAS NA AQUISIÇÃO). (EX: FACHADAS DE	M ²	125	31	R\$ 119,00	R\$ 3.689,00



	PRÉDIO, GRIDES, PALCOS, SINALIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA DE AMBIENTES). COTA RESERVADA.					
38	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE VINIL ADESIVO C/ IMPRESSÃO DIGITAL E SERVIÇO DE APLICAÇÃO PARA DIVERSOS FINS, TIPO BLACKOUT. (EX: ADESIVAÇÃO DE AMBIENTES, PLACAS DE PVC, CHAPAS GALVANIZADAS, MOVEIS ENTRE OUTROS). EXCLUSIVO PARA ME/EPP	M²	900	225	R\$ 39,90	R\$ 8.977,50
39	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE VINIL ADESIVO C/ IMPRESSÃO DIGITAL E SERVIÇO DE APLICAÇÃO PARA DIVERSOS FINS. (EX: ADESIVAÇÃO DE AMBIENTES, PLACAS DE PVC, CHAPAS GALVANIZADAS, MOVEIS ENTRE OUTROS). EXCLUSIVO PARA ME/EPP	M²	300	75	R\$ 37,90	R\$ 2.842,50
41	SERVIÇO DE CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE PLACAS E PAINÉIS EM PVC PARA DIVERSOS FINS. ESPESSURA DE 3MM. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: O PROJETO, FONTE DAS LETRAS E A COR SERÃO FORNECIDAS PELA SECRETARIA SOLICITANTE NA ORDEM DE FORNECIMENTO. COTA PRINCIPAL	M²	375	93	R\$ 104,50	R\$ 9.718,50
					VALOR TOTAL	R\$ 70.010,50

DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES CONTRATUAIS

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam mantidos sem qualquer alteração os demais termos, cláusulas e condições contidas no contrato celebrado entre as partes interessadas que não conflitem com o presente Termo Aditivo.

E por estarem assim justos e acordados, firmam o presente termo de aditamento em quatro vias de igual teor e forma para um só efeito de direito.

Santa Cruz do Capibaribe (PE), 19 de novembro de 2025.

Município de Santa Cruz do Capibaribe


SECRETARIA DE GOVERNO
CONTRATANTE


MACEDO DISTRIBUIDORA LTDA
Danylo Luiz Macedo Correia
CONTRATADO

CENTRAL DE LICITAÇÕES